5 (cinco) textos publicados;

● Atividade formativa: 1 (uma) oficina;

● Público participante da oficina: 55 (cinquenta e cinco);

● Público alcançado em geral: aproximadamente 100 (cem) leituras dos textos publicados na 

plataforma Issuu, aproximadamente 2700 (duas mil e setecentas) visualizações no canal de 

YouTube da instituição e aproximadamente 8 (oito) horas de conteúdo.

Em termos qualitativos, é importante destacar que, além da produção artística apresentada pelos 

estudantes da UFMG, observamos que houve a participação de profissionais de destaque das artes